[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2021 года  № 661
О внесении изменений в постановление Администрации Звениговского муниципального района  от 09 сентября 2020 г.№ 902 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, реализующих
дополнительные предпрофессиональные, общеобразовательные
программы в области искусства Звениговского муниципального района»
В целях обеспечения социальных гарантий труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, реализующих дополнительные предпрофессиональные, общеобразовательные программы в области искусства, руководствуясь п.п. 6.1, 6.3, 6.10  Положения об Администрации  Звениговского  муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Звениговского муниципального района  от 09 сентября  2020  года № 902 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, реализующих дополнительные предпрофессиональные, общеобразовательные программы в области искусства Звениговского муниципального района»:
- В  Положении об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, реализующих дополнительные предпрофессиональные, общеобразовательные программы в области искусства Звениговского муниципального района»:

1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Оклады определяются по профессиональным квалификационным группам:

1) профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
 Базовый оклад – 5053 рублей;

2)профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников»
Базовый оклад -7433 рублей»;
3) профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
Базовый оклад – 6737 рублей;

4)профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
Базовый оклад -5053 рублей;

5)профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» цифру
Базовый оклад – 5727 рублей;
-Дополнить пункт 3.1. абзацем  следующего содержания:
«6) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
Базовый оклад – 6062 рубле
й».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.
	Глава Администрации
	                                   В.Е.Геронтьев

Коптелова А.А.